
ZAPISNIK 

sa sjednice Stožera civilne zaštite Općine Šolta 

održane dana 16.03.2020. godine u zgradi Općinske vijećnice, Grohote 

 

Nazočni: 

1. Nikola Cecić-Karuzić. načelnik općine Šolta 

2. Željko Zlendić, načelnik Stožera 

3. Vojka Tomić, (Dom zdravlja – ambulanta Grohote, patronažna sestra) član Stožera 

4. Karlo Balić, (VIK Split-ispostava Šolta) član Stožera 

5. Josip Burica, zapovjednik DVD-a Šolta, član Stožera 

6. Eugen Basić, MUP-zapovjednik PI Šolta, član Stožera 

7. Katja Tramontana Domaćina, zapisničar 

 

Sjednica Stožera započela je u 8:00 sati.  

Na sjednici je predložen slijedeći dnevni red: 

1. Preporuka načelnika Općine Šolta o mjerama sprječavanja korona virusa 

 

Načelnik Općine Šolta nazočnima je predstavio preporuke koje će donijeti, a koje glase  
 
1. 
Preporučujemo osobama starijim od 60 godina, kao i svim stanovnicima koji boluju od neke kronične 
bolesti, da reduciraju izlaske iz svojih domova, a u slučaju potrebe za medicinskom skrbi da 
telefonskim putem kontaktiraju dežurnog liječnika. 
 
2. 
Sve službe Općine Šolta obustavit ce rad sa strankama kojima preporučujemo da za sva pitanja 
kontaktiraju telefonskim (021/654-123, 021/654-150) ili elektronskim putem  
( opcina.solta@osolta.tcloud.hr). 
       
3. 
Zabranjuju se svi skupovi i događanja planirana u slijedećem periodu, također će za korištenje biti 
nedostupni svi javni prostori Općine Šolta, a Knjižnica Grohote do daljnjeg će biti zatvorena za 
građane. 
 
4. 
Molimo sve građane kojima u posjet dolazi rodbina ili prijatelji iz žarišnih područja da o tome 
obavijeste Stožer civilne zaštite otoka Šolte na broj 0916532101 ili 0917959130. 

 
5. 
Preporučujemo svim stanovnicima odgoditi putovanja s otoka i na otok, osim ukoliko se radi o 
poslovnim ili zdravstvenim razlozima. 
 
6. 
Dolazak službenika i zaposlenika u službene prostore odvijat ce se prema planu dežurstva i to samo za 
obavljanje hitnih i neodgodivih poslova. 
 
7. 
Komunalno poduzeće Basilija vršit ce svoje usluge u smanjenom opsegu, osim odvoza otpada pa 
apeliramo na građane da savjesno odlažu otpad kako ne bi prouzročili širenje infekcije. 
 



8. 
Nalaže se TZO Šolta da putem sustava e-visitor evidentira sve osobe, goste i turiste pristigle na otok te 
da o tome obavještavaju Stožer civilne zaštite Općine Šolta. 
 
9. 
Strogo su zabranjena sva veća okupljanja, a mlađe ljude molimo da se pobrinu za svoje starije i 
susjede kako se ne bi izlagali nepotrebnom riziku. 
 
10. 
Dječji vrtić u Grohotama (Čarobni pianino- odjel Grohote) do daljnjeg raditi  kao DEŽURNI vrtić. 
Preporuka je da se djecu ne dovodi u vrtić, no za one roditelje koji ne mogu osigurati čuvanje djece, 
omogućit će se primanje djece u vrtić. 
U ovom trenutku najvažnije je ODGOVORNO PONAŠANJE SVAKOG POJEDINCA! 
Svako neodgovorno ponašanje kojim se dovodi u opasnost svoje ili tuđe zdravlje zakonom je kažnjivo! 
Ove preporuke stupaju na snagu danom objave i vrijede sve do opoziva 
 

 

Stožer CZ Općine Šolta suglasan je s preporukama Načelnika, uz napomenu da se prate  

sve preporuke Stožera SDŽ, Ministarstva zdravstva i nacionalnog Stožera. 

 

Eugen Basić, ističe da je MUP dobio podatke o osobama koji moraju poštovati mjere 

samoizolacije te ih se redovno provjerava, troje od navedenih su evidentirani kako su 

prekršili mjere samoizolacije te su prijavljeni sanitarnoj inspekciji.  

 

Vojka Tomić ističe važnost i potrebu provjere podataka o broju osoba u samoizolaciji na 

Šolti, a radi praćenja onih koji krše pravila samoizolacije. 

 

Načelnik Stožera, Željko Zlendić izvijestio je da je dogovoren sastanak sa predsjednicima 

mjesnih odbora za dan 17.03.2020.g., u 8:30 sati, a kako bi im prezentirali ustanovljene 

mjere zaštite i prevencije, i kako bi ih uputili da u svojim mjestima organiziraju pomoć 

starijim osobama. 

 

Stožer je sukladno proračunskim sredstvima nabavio dezinfekcijska sredstva, zaštitna 

odijela, maske za potrebe članova Stožera, policije, mjesnih odbora i drugih u slučaju 

potrebe. 

 

Načelnik Stožera, Željko Zlendić, zaključio je sjednicu Stožera u 9:15 sati sa napomenom 

da svi članovi budu dostupni u svako doba dana, te da se komunikacija među članovima 

Stožera održava bar jednom dnevno putem telefona ili elektroničke pošte, a sastat će se 

po potrebi. 

 

 

Zapisničar        Načelnik Stožera CZ OŠ 

Katja Tramontana-Domaćina      Željko Zlendić 

 

KLASA: 810-01/20-02/01  

URBROJ: 2181/03-01-20-3  

              U Grohotama, 16.03.2020.g. 


